
 

 

   

 

Томская область 

городской округ 

закрытое административно-территориальное образование Северск 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

  

 

г.Северск 

О внесении изменений в Решение  

Думы ЗАТО Северск от 02.03.2023 № 34/4 

«Об утверждении Положения о приватизации 

муниципального имущества в городском округе 

закрытом административно-территориальном  

образовании Северск Томской области» 

 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.04.2024 № 76-ФЗ «О внесении изменений 

в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества»  

и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  в соответствии с пунктом  

30 части 1 статьи 28, частью 4 статьи 51 Устава городского округа закрытого 

административно-территориального образования Северск Томской области, рассмотрев 

внесенный Мэром ЗАТО Северск проект решения Думы ЗАТО Северск «О внесении 

изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 02.03.2023 № 34/4 «Об утверждении 

Положения о приватизации муниципального имущества в городском округе закрытом 

административно-территориальном образовании Северск Томской области»,  

 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Решение Думы ЗАТО Северск от 02.03.2023 № 34/4 «Об утверждении 

Положения о приватизации муниципального имущества в городском округе закрытом 

административно-территориальном образовании Северск Томской области» следующие 

изменения: 

1) в преамбуле слова «Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ  

«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 

или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 22.07.2008  

№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, 

находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации»; 

2) в Положении о приватизации муниципального имущества в городском округе 

закрытом административно-территориальном образовании Северск Томской области, 

утвержденном указанным Решением: 

а) в пункте 1 слова «Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ  

«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 

или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

24.09.2024 № 51/3 



2 

 

Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 22.07.2008  

№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, 

находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации»; 

б) подпункт 5 пункта 36 изложить в следующей редакции: 

 «5) продажа муниципального имущества по минимально допустимой цене;»; 

в) пункт 41 изложить в следующей редакции: 

«41. Продажа муниципального имущества и заключение договора купли-продажи                 

с победителем или лицом, признанным единственным участником аукциона, либо лицом, 

признанным единственным участником продажи по минимально допустимой цене, 

осуществляются в порядке, установленном статьей 24 Федерального закона от 21.12.2001                 

№ 178-ФЗ и Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860  

«Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества                    

в электронной форме». 

2. Подпункты «б» и «в» подпункта 2 пункта 1 настоящего Решения вступают в  силу  

со дня официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие  

с 1 июля 2024 года. 

3. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальный 

бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации ЗАТО 

Северск (https://зато-северск.рф) и на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-

seversk.ru). 

 

 

 

Председатель Думы ЗАТО Северск                           Первый заместитель Мэра ЗАТО Северск 

 

                            Г.А.Шамин                                                                         В.В.Бабенышев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


